
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121000221

221

Nº 237, terça-feira, 10 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2024

ID: 353868
Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços de

estrutura, palco, sonorização, iluminação, geradores, banheiros químicos, produção
organizadora, serviços de equipe de apoio e atrações musicais, destinados a realização
de eventos promovidos, através das diversas secretarias do município de Carinhanha -

Bahia, conforme especificações e quantidades estimadas, descritas no termo de
referência, sob o regime de empreitada de menor preço global por LOTE. Abertura:
24/12/2024 às 09h00min. O Edital está a disposição através do Portal de Compras
Publicas, site: www.portaldecompraspublicas.com.br, do ID: 353868, contratação PNCP:
14105209000124-1-000028/2024, através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba
editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situada a Praça Dep. Henrique Brito, Nº
344, Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através do e-mail:
licitacarinhanha@gmail.com.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2024
R E P E T I Ç ÃO

ID: 325402
Contratação de empresa de engenharia para execução de Construção de

Unidade Básica de Saúde, Tipo 1, no Povoado do Angico, Zona Rural do Município de
Carinhanha - Bahia, em consonância com o Novo PAC, sob o regime de empreitada de
menor preço global. Abertura: 26/12/2024 às 09h00min. O Edital está a disposição
através do Portal de Compras Publicas, site: www.portaldecompraspublicas.com.br, do
ID: 325402, contratação PNCP: 14105209000124-1-000029/2024, através do site:
www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situada a
Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações
gerais através do e-mail: licitacarinhanha@gmail.com.

AMÓS DA SILVA SANTOS JUNIOR
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2024

A CPL realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n°
007/2024 PA nº 109/2024, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CRECHE TIPO I, PADRÃO FNDE NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES - BA, LOCALIZADA NA RUA DA CORRIDA. Abertura: às 10:00h
do dia 02/01/2025 e será realizado no www.bll.org.br (www.bll.org.br "Acesso BLL
Compras"). Os interessados poderão obter o Edital no site do Município,
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes. Esclarecimentos através do email:
1licitacaopmca@gmail.com. Castro Alves - BA, 10/12/2024.ÍCARO ARAGÃO. Agente de
Contratação

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 8/2024

A CPL realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n°
008/2024 PA nº 110/2024, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA RETOMADA DA OBRA DE CONSTRU-ÇÃO DE UMA ESCOLA
DE 12 SALAS PADRÃO FNDE (SALDO REMANESCENTE) NO MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES -

BA. Abertura: às 11:30h do dia 02/01/2025 e será realizado no www.bll.org.br
(www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Os interessados poderão obter o Edital no site do
Município, http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes. Esclarecimentos através do
email: 1licitacaopmca@gmail.com.

Castro Alves - BA, 9 de dezembro de 2024
ÍCARO ARAGÃO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE013/2024

O Município de Iaçu (BA), torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico PE013-2024, objeto: Registro de Preços para futuras e
eventual locação de equipamentos de infra-estruturais (palcos e estruturas), painéis de
led, geradores, toldos, banheiros químicos, materiais e equipamentos para realização
do calendário festivo e demais eventos das Secretarias Municipais deste Município de
Iaçu, por um período de 12 (Doze) meses, conforme especificações, quantitativos e
demais condições estabelecidas no Edital, com data e a hora da disputa no dia
23/12/2024, as 09:00hs. Edital e Anexos disponíveis no site: https://bnc.org.br/, site
oficial do município https://www.iacu.ba.gov.br/site/editais, site do PNCP
https://pncp.gov.br/app/editais ou na Prefeitura de Iaçu, situada na Av. Manoel
Justiniano de Moura Medrado, s/n, centro, 46.860-000, Iaçu-BA. INFORMAÇÕES - Fone
(75) 3325-2175, no horário de expediente das 8:00hs as 12:00hs. Iaçu-BA, 10 de
dezembro de 2024.

LUCIANO KLEBER BRAGA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2024

A Prefeitura Municipal de Ibicaraí , através do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
avisa a quem possa interessar que fará realizar, PREGÃO ELETRÔNICO nº 08/2024,
mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo
\"LICITANET\", constante da página eletrônica do LICITANET - Licitações OnLine, no
endereço https://licitanet.com.br, no dia 20/12/2024, às 10h00min, do tipo Menor Preço
por lote, para o devido objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL DE
EXPEDIENTE (ESCRITÓRIO E PAPELARIA), A FIM DE ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE IBICARAÍ- BA., Para participar da presente Licitação Pública, formalizar
consultas e edital acessar https://licitanet.com.br e www.ibicarai.ba.gov.br/site, Demais
informações a respeito do processo, favor comparecer à Divisão de Licitação da Prefeitura
Municipal do Ibicaraí, situada à Rua Tiradentes, nº 23, Bairro Centro, Ibicaraí -Ba, ou
através do e-mail ibicarai.licitacao2021@gmail.com, Ibicaraí,10 de Dezembro de 2024.

VITOR RIOS MENEZES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO CTP-0301-2023. TOMADA DE PREÇO 03/23. Contratada: Trindade Projeta
Construtora LTDA, CNPJ 05.384.561/0001-55. Objeto: implantação de pavimentação de ruas
com intertravados no município, Convênio 2.391.00/2021 - SICONV 919228, celebrado com
a CODEVASF. Valor: R$ 475.194,82. Prazo: 180 dias. Ibipeba/Ba, 25 de novembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 149/2024 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADA: DS
EMPREENDIMENTOS ADMINISTRATIVOS LTDA; CNPJ nº: 10.638.912/0001-47; OBJETO:
Contratação de serviços comuns de engenharia para execução de pavimentação asfáltica em
TSD, em vias do Município de Ibotirama/BA, nas condições estabelecidas no TR; VALOR TOTAL:
R$ 3.375.242,80 (três milhões trezentos e setenta e cinco mil duzentos e quarenta e dois reais
e oitenta centavos); REC. ORÇ.: 0208000/1009/4490510000/1500; DATA DE ASSINATURA: 06
de dezembro de 2024; Laércio Silva de Santana - Prefeito Municipal de Ibotirama.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 229/2024 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADA: DG MONT CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA;
CNPJ/MF nº.: 22.429.404/0001-38; OBJETO: Serviços comuns de engenharia para execução
da obra de construção de 01 (uma) Academia de Saúde, no Bairro Ibotiraminha, Município
de Ibotirama/BA, conforme Termo de Convênio de Cooperação Técnica e Financeira nº
044/2024 firmado com a Secretaria de Saúde do Estado da Bahia-SESAB/Fundo Estadual de
Saúde-FES-BA; VALOR TOTAL: R$ 406.184,84 (quatrocentos e seis mil cento e oitenta e
quatro reais e oitenta e quatro centavos); REC. ORÇ.:
0205001/2064/4490510000/16320000; DATA DE ASSINATURA: 06 de dezembro de 2024;
Ademilton Mendonça Santos - Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 230/2024 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADA: ERICK REBOUÇAS DOS SANTOS LIMITADA; CNPJ/MF nº.:
41.051.807/0001-30; OBJETO: Serviços comuns de engenharia para execução da obra de
construção de 01 (uma) Academia de Saúde, no Bairro Alto do Cruzeiro, Município de
Ibotirama/BA, conforme Termo de Convênio de Cooperação Técnica e Financeira nº 045/2024
firmado com a Secretaria de Saúde do Estado da Bahia-SESAB/Fundo Estadual de Saúde - FES-
BA; VALOR TOTAL: R$ 415.529,11 (quatrocentos e quinze mil quinhentos e vinte e nove reais
e onze centavos0; REC. ORÇ.: 0205001/2064/4490510000/16320000; DATA DE AS S I N AT U R A :
06 de dezembro de 2024; Ademilton Mendonça Santos - Secretário Municipal de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2024 - PMI/BA

A Prefeitura Municipal de Ibotirama-Ba, faz saber que realizará licitação na
modalidade Concorrência Eletrônica Nº 004/2024-PMI/BA do tipo Menor Preço sob a forma
de execução indireta, no regime de empreitada por preço global. Objeto: contratação de
empresa especializada em obras e serviços de engenharia comum para prestação de serviços
na manutenção de pavimentação com paralelepípedo em ruas do município de Ibotirama/BA ,
com material e mão de obra. Data de início de acolhimento das propostas: 10/12/2024 às
10h00min. Data da sessão pública: 24/12/2024 às 09h00min (horários de Brasília).

O Edital encontra-se disponível no site https://bll.org.br (BLL COMPRAS), Portal
Nacional de Contratações Pública (PNCP) e https://www.ibotirama.ba.gov.br/site/diariooficial.
Maiores informações pelo e-mail licitacao@ibotirama.ba.gov.br

VITAL ALVES DE ALMEIDA JUNIOR
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PE0232024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 23/12/2024 às 09h00min Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 1061492 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 23/2024 / P ES R P
Objeto: Seleção de proposta apta a gerar o melhor resultado para contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de locação de veículo tipo SUV, sete lugares para
atendimento das necessidades do Gabinete do Prefeito.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no www.licitacoes-e.com.br). Informações
podem ser obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 12 de dezembro de 2024.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024 -SRP

Data: 20/12/24 às 9h. Objeto: fornecimento de gás de cozinha de 13 KG. Menor
preço global.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024 -SRP

Data: 20/12/24 às 9h. Objeto: aquisição de equipamento hospitalar para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde. Menor preço global. Edital:
www.bnc.org.br, www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, à Rua Rosalvo Félix, 74, de
8 às 12h.

Iraquara/Ba, 10 de dezembro de 2024.
ELAINE NOVAES RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2024 -SRP

Faz saber que realizará licitação na modalidade pregão na forma eletrônica, tipo
menor preço global, Modo de disputa Fechado e Aberto, para Registro de Preço, nº
035/2024. Local Sítio: https://bnc.org.br/. Objeto: Registro de preço para futura e eventual
fornecimento e serviço de instalação de forro em PVC, acartonado convencional, placas,
molduras e divisórias em gesso acartonado, naval e portas para atender as necessidades
dos prédios públicos do Município. Sessão Pública virtual: 20/12/2024 - 9h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024 -SRP

Faz saber que realizará licitação na modalidade pregão na forma eletrônica, tipo
menor preço por item, Modo de disputa Fechado e Aberto, para Registro de Preço, nº
036/2024. Local Sítio: https://bnc.org.br/. Objeto: Registro de preço para futura e eventual
aquisição de equipamentos de climatização para atender a demanda do Município. Sessão
Pública virtual: 20/12/2024 - 10:30h. Edital: www.irece.ba.gov.br, https://bnc.org.br/ e
https://www.gov.br/pncp. Edital: www.irece.ba.gov.br, https://bnc.org.br/ e
https://www.gov.br/pncp.

Irecê/Ba, 5 de dezembro de 2024.
CARLA CRISTIANE ROCHA FERREIRA

Agente de Contratação


		2024-12-10T08:38:43-0300




